ZAPOTITIAN
(Pesos)

Ente Publico: MUNICIPIO DE ZAPOTITLAN

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracén Fiscal, Fondos Distintos
de Aportaciones,Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracén Fiscal y Fondos Distintos

de Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones.
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020

388,638.75
9,609.00

329,526.06
48,803.69
700.00

2019

847,273.39
12,344.00

693,185.94
138,493.45
3,250.00

15,747,598.41 40,468,036.66

15,747,598.41 40,468,036.66

836.55
836.55

459.00
459.00

16,137,073.71 41,315,769.05

6,837,447.49 16,352,159.24

2,824,620.42 5,868,829.91
881,743.13 3,340,541.59
3,131,083.94 7,142,787.74
1,050,428.46 5,096,521.74
2,500,000.00

1,050,428.46 2,596,521.74

- 19,714,916.05
19,714,916.05

7,887,875.95 41,

8,249,197.76

163,597.03

152,172.02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. EDUARDO VAZQUEZ MARQUEZ C.P. DULCE JANNET CID HERRERA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. DANIEL CARRILLO CARBAJAL

CONTRALOR MUNICIPAL




